

Số: /KH-PGDĐT

Thủ Thừa, ngày tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tập huấn Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT

Thực hiện theo Công văn số 3367/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 22/10/2020 của Sở GD&ĐT về việc Hội nghị tập huấn đánh giá học sinh lớp 1 theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tập huấn đánh giá học sinh lớp 1 theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT với những nội dung cụ thể sau đây:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU:

1. Mục tiêu

Triển khai cho tất cả Cán bộ, giáo viên tiểu học nắm được Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT để vận dụng và thực hiện trong việc nhận xét đánh giá học sinh theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

2. Yêu cầu

Đảm bảo 100% giáo viên tiểu học và cán bộ quản lý nắm bắt và vận dụng thực hiện tốt Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT

Đảm bảo cán bộ quản lý, giáo viên tham gia khóa tập huấn với tinh thần tích cực, chủ động nghiên cứu, trao đổi với đồng nghiệp về các nội dung còn vướng mắc trong quá trình tập huấn để hoàn thành kế hoạch đúng hạn.

I. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Đối tượng tập huấn

+ *Tập huấn cấp huyện:*

Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn khối 1 và 02 giáo viên dạy lớp 1, năm học 2020-2021.

+ *Tập huấn đại trà tại trường:*

Tất cả cán bộ quản lý và giáo viên còn lại.

2. Thời gian tập huấn:

+ *Tập huấn cấp huyện:* Ngày 13/11/2020

+ *Tập huấn đại trà tại trường:* Hạn cuối trước ngày 15/12/2020

3. Địa điểm tập huấn cấp huyện:

Hội trường Phòng GD&ĐT Thủ Thừa

4. Nội dung tập huấn

Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT

5. Hình thức bồi dưỡng:

Trực tiếp tại hội trường Phòng GD&ĐT Thủ Thừa

Lưu ý:

- Trong quá trình tổ chức bồi dưỡng, các giáo viên tham dự thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (mang khẩu trang...).
- Các giáo viên đem theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT

6. Báo cáo viên:

Là những cán bộ, giáo viên đã được tập huấn cấp tỉnh.

II. KINH PHÍ TẬP HUẤN

Kinh phí tổ chức thực hiện theo qui định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng kế hoạch và triển khai tập huấn Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT.
- Ra Quyết định thành lập Ban tổ chức tập huấn;
- Ra Quyết định cử báo cáo viên tập huấn;

2. Các trường Tiểu học, TH&THCS Tân Thành

- Thông báo và hướng dẫn giáo viên dự tập huấn đúng thành phần và địa điểm theo quyết định của Phòng GD&ĐT.

- Sinh hoạt giáo viên về tinh thần và thái độ tham gia học tập nghiêm túc, tham gia phát biểu ý kiến, hợp tác tốt khi báo cáo viên có yêu cầu.

- Tổ chức tập huấn đại trà tại trường cho tất cả giáo viên trước ngày 15/12/2020.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường khẩn trương triển khai, thực hiện đạt hiệu quả.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có những vấn đề khó khăn, vướng mắc thì báo cáo về bộ phận chuyên môn tiểu học Phòng GD&ĐT để có hướng chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: CMTH

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Trần Thị Kim Nhân

—